
ZARZĄDZENIE Nr 3438/2017
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 11.12.2017 r.
w sprawie powołania Rady Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” 
w Krakowie 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), 
art. 11 w zw. z art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2017 r. poz. 972 i 1086) i § 
14 statutu Muzeum stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XLVIII/883/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 
czerwca 2016 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/348/00 w sprawie utworzenia wspólnie z Województwem 
Małopolskim instytucji kultury: Muzeum Armii Krajowej w Krakowie oraz nadania statutu Muzeum Armii 
Krajowej im. generała Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2016 r. poz. 3909), zarządza 
się, co następuje:

§ 1. Powołuje się Radę Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” 
w Krakowie, w następującym składzie:

1) prof. dr hab. Jan Duda pracownik naukowy Akademii Górniczo-
Hutniczej im. Stanisława Staszica w 
Krakowie, Wydział Zarządzania, Katedra 
Informatyki Stosowanej, przedstawiciel 
Muzeum Narodowego w Krakowie

2) mjr Jerzy Krusenstern Prezes Fundacji Muzeum Historii Armii 
Krajowej w Krakowie

3) prof. dr hab. Jacek Chrobaczyński historyk, Uniwersytet Pedagogiczny im. 
KEN w Krakowie, Instytut Historii i 
Archiwistyki

4) Wojciech Grzeszek Przewodniczący Zarządu Regionu 
Małopolskiego NSZZ „Solidarność”

5) dr hab. Andrzej Kulig Zastępca Prezydenta ds. Polityki 
Społecznej, Kultury i Promocji Miasta

6) Katarzyna Olesiak Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego UMK

7) Kazimierz Barczyk Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Małopolskiego

8) Małgorzata Radwan–Ballada Wiceprzewodnicząca Sejmiku 
Województwa Małopolskiego

9) dr hab. Andrzej Krzysztof Kunert historyk, Radca w Departamencie 
Dziedzictwa Kulturowego za Granicą i 
Strat Wojennych Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego, przedstawiciel 
Muzeum Armii Krajowej

10) Zbigniew Ferczyk były żołnierz Armii Krajowej i 
poakowskiego podziemia zbrojnego, 

https://skos.agh.edu.pl/jednostka/akademia-gorniczo-hutnicza-im-stanislawa-staszica-w-krakowie-473.html
https://skos.agh.edu.pl/jednostka/akademia-gorniczo-hutnicza-im-stanislawa-staszica-w-krakowie-473.html
https://skos.agh.edu.pl/jednostka/akademia-gorniczo-hutnicza-im-stanislawa-staszica-w-krakowie-473.html
https://skos.agh.edu.pl/jednostka/akademia-gorniczo-hutnicza-im-stanislawa-staszica-w-krakowie/wydzial-zarzadzania-316.html
https://skos.agh.edu.pl/jednostka/akademia-gorniczo-hutnicza-im-stanislawa-staszica-w-krakowie/wydzial-zarzadzania/katedra-informatyki-stosowanej-480.html
https://skos.agh.edu.pl/jednostka/akademia-gorniczo-hutnicza-im-stanislawa-staszica-w-krakowie/wydzial-zarzadzania/katedra-informatyki-stosowanej-480.html
http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=71198
http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=71198


opozycjonista w okresie PRL, 
samorządowiec, przedstawiciel 
Stowarzyszenia Gmin i Powiatów 
Małopolski

11) prof. dr hab. Tomasz Gąsowski historyk, Uniwersytet Jagielloński, 
Instytut Historii

12) dr Maciej Korkuć historyk, Naczelnik Biura Upamiętniania 
Walk i Męczeństwa, Instytut Pamięci 
Narodowej w Krakowie

13) prof. Leszek Żukowski Prezes Zarządu Głównego Światowego 
Związku Żołnierzy Armii Krajowej

14) adw. mjr Ryszard Brodowski Prezes Okręgu Małopolskiego 
Światowego Związku Żołnierzy Armii 
Krajowej 

15) płk Tadeusz Bieńkowicz oficer Armii Krajowej, Kawaler Orderu 
VM, Przewodniczący Małopolskiej Rady 
Kombatantów i Osób Represjonowanych 
ostatniej kadencji

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


